4. Re. 9. 8
3. Re. u. 2

4. Re. 10. 8

Nico.de lyra

ad quas tribus pphetas sermo dñi dirigat: q̄t̄ sc̄q; ad decez
tribus tendit ppheta sub his nobis designant. l. ephraim: i
maria: iisr̄l: ioseph: ierachel: bethel: et berhaen: et interdū ia
cob: q̄s aut ad duas loquuntur tribus: sub his nobis sermo pfer
tur: iuda: hierlm: beniamin: dominus danid: et interdū iacob.
Aliqt̄s aut israel ad totas duodeci
tribus referuntur. a In loco certe vel
certo, v̄l mei terre. b fuerat p̄fus
sus. iij. Reg. xx. c Patri. i. pro
au. simile Dan. v. Nabuchodonosor
p̄t̄ tuus. i. annus tuus: more scripture:
q̄ sepe annos et paucos p̄s vocat. s.
proximo ponit̄ genealogia. d Re
dundatur significat. In hoc videt
dñs iniuste egisse cu iehu. nō ei pecca
uit in effusione sanguinis naboth. imo
meruit vindicando eā. vii. iiiij. Reg.
x. Quia studiose egisti q̄d rectus erat
et placebat in oculis meis: et oīa que
erant in corde meo fecisti ḡra achab:
filiū tui v̄sc ad quartā generationē se
debuit sup̄ thronū israel. Eideo. b p
sile dictū est: q̄r sent illi puniti sūt: q̄r
naboth interficerunt: sic et isti q̄d sim
dereliquerūt. vii. iiiij. Reg. x. Porro
iehu nō custodiuit ut ambularet in le
ge dñi dei isrl. e Domui autē iude.
hic tangit̄ pmissio facta bonis.
f Miseria lectioē cōprehensa. i. nota
misericordia: fīm q̄ legif. iiiij. Reg. x. De
manu regaliorū liberabo te. t. iiiij.
Reg. xix. in multi locis. g Ob h.
id est ppter b. h Promissa est. i.
facta pmissio liberatiois. i Quia
ezechias rex r̄t. Alii exponit: Misericordia
lectioē cōprehēsa. s. de qua legi
tur Osee. j. Domui iuda miserebor: et
saluabo eos in dño deo suo. Nec sal
natio legif. iiiij. Reg. xix. q̄s vna no
cte peccata sūt i castris assyriorū. clxxv.
millia. Ob hoc. sc̄z Promissa est misericordia. Quia Eze
chias rex iuda filius achaq sublati idolis. iiiij. Reg. xviij.
k Pater ei achaq. l Templū dei purgasse. p electionē
sordium: et ex dō purificati. vii subdit: m Et purificasse. h.
Paral. xix. Puritate domū dñi dei patrū nō sumit: et auferre
oēm imundiciā de omni sanctuario.

Finis expositio istius prologi.

Incipit postilla Nicolai de lyra sup̄ librum duodecim pphetarū: et primo eiusdem prefatio.

Duodecim pphetarū ossa pullulant de loco suo.
Eccl. xliv. Sicut in libro psalmorū psalmi a di
uersis auctorib; cōpositi in uno libro cōpletunt
ur: q̄d liber psalmorū: ut ibidē fuit plenius de
claratū. sic pphete. xij. pphete in hoc libro re
ponunt̄ q̄d liber. xij. pphete. de q̄ pot accipi verbū pposi
tum: Duodecim pphetarū r̄t. In quo duo notant̄ in genera
li. s. auctorū qualitas. cu dō: Duodecim pphetarū ossa pullu
lant: libri huius vnitatis. cu dō: De loco suo: q̄r hic coartant̄
quasi in uno loco. Circa primum in. xij. pphete q̄tuor fuisse
notant̄. s. numerū puenies. ibi: Duodecim. Alius inspiciens:
Prophetarū virtus stabilens: Ossa et fructū p̄siliens: pul
lulant. Circa primum satis p̄t̄ ex nole q̄ numerū duodenarius
ex denario et binario cōponit. Per denariū vero decē prece
ptū decalogi. et binariū autē dilectionē dei et p̄t̄imi designantur.
Isti pphete decē p̄cepta decalogi ex dilectionē dei et p̄t̄imi ser
uauerunt: et altos ad hanc obseruantia efficaciter induxerūt:
ut p̄t̄ ex pcessu huius libri. ppter q̄d sub numero duodenaria
quo invenientur colliguntur: et ideo in duodecim patriarchis fi
gurant̄: q̄r tanq̄ p̄s fideles p̄li ipm ad obseruantā deca
logi ex charitate dei et p̄t̄imi verbis et ogib; inuitauerunt. iō
de ipis p̄t̄ dei illud. Hen. xxxv. Erant autē filii iacob duode
cim. Per iacob q̄ supplantator interpretat̄: ip̄e de oībus pre
sidens et sub pedib; suis tenens intelligit̄: cul⁹ filii p̄ adopti
onis grām fuerūt isti. xij. pphete: et sic p̄t̄ primū. Circa secū
dui p̄siderādū q̄s sicut vultus corporalis stat ad inspīctō vultu
corporis et ultra nō p̄redit̄: sic intellectus naturali cognitio
nēt ad illud q̄d ex sensibilib; p̄t̄ cognosci: nec ultra p̄t̄ p̄gred
di. Sed

Prologus

Nico.de lyra

di. Sed intellectus ppheticus lumine dñino p̄sortat̄: p̄redit̄
ultra. s. ad cognoscendū figura p̄tingentia cordis occulta: et si
milia. sicut plenū fuit declaratū in principio libri psalmorum: et iō
appetere antiquis appellabant̄ vidētes: q̄r videbat illa q̄ alijs
erant occulta: fīm q̄ dō. i. Reg. ix. Qui enī ppheta dō bodice
vocabat̄ oīm videns. verunt̄ quia
hoc siebat x̄tute dīna. iō dō. i. Reg. i.
Hō volūtate hūana allata est alioq; p
pheta: sed sp̄cū inspirati locuti sūt
sancti dei hoīes: et sic p̄t̄ secū. Circa
tertū sciendū q̄ accipieō generalis
ecclēsia: vna est veteris testamēti ac no
uii: fīm q̄ dō. Reg. Domel. vii. Quis
patrī familiis rectius sūt in dīnem te
net q̄d cōdītor nō: q̄ eos q̄s cōdītū sūt
possidet sicut dñs subditos in domo
qui habet vineā vniuersalē. s. ecclēsia
que a p̄mo abel iusto v̄sc ad ultimū
electū q̄d in fine mūdi nascitur̄ est. q̄
sc̄tōs p̄t̄līt̄ quasi tot palmitēs mīst̄.
et sicut est vna ecclēsia: sic est vna ecclē
sie corpus. Hūt̄ autē corpus robur tpe
vete. te. p̄stit̄ in sc̄tō pphetis. ppter
q̄d merito dicunt̄ hūt̄ corporis ossa. et
ideo in psona hūt̄ corporis dicit̄ myst̄
ce sc̄tōs Job. x. Osib; et nervis cope
gisti me. Quia corp̄ ecclēsie vte. te. com
pactū fuit et fortificati p̄ sc̄tōs. pphas
q̄. p̄ veritate fidei et morū stāter st̄e
runt̄ p̄tra idolatras: et plures eorū p̄
martyriū transferunt̄: vt Amos i. Elai
as et plures aliq; t̄ ideo merito dicunt̄
ossa. ppter actuū fortitudines: et etiā
nervi. ppter cōneptionē charitatis: et sic
p̄t̄ tertū. Circa quartū cōsiderandū
q̄. xij. pphete nō solū in vita: verbis
et exemplis fecerūt fructū optimū: sed
etiam post mortem: et faciēt v̄sc ad finem
mūndi p̄ doctrinā eorū in libro p̄ten
tam. ppter q̄d merito dicunt̄ cōtinue
p̄llulare. ppter quod de q̄libet eorū potest dici illud ecclēsiae
Quasi oliua pullulans: et quasi cypressus in altitudinem se
extollēs. Per pullulationē oīne intelligit̄ fructificationē pīgue
dīnis grāe in vita p̄nti: et p̄ altitudinem cypresi p̄secutio beatitudo
dīnis in futuro. et v̄trūq; sequunt̄ fideles vta eoz imitādo
et doctrinā implendo: et sic p̄t̄ quartū: et p̄t̄ sūt tota pars p̄s
principalis. Circa secūm in quo nota libri vnitatis p̄siderādū
q̄t̄. xij. pphete vno sp̄u fuerūt inspirati et ad vnu sine simili
ter ordinati et ad inuicem charitatem vnit̄: ppter q̄d de cētē sunt
in eodē libro collocati q̄t̄ ad eoz doctrinā: q̄d nota in vni
tate loci. cum dicitur: De loco suo. deo potest exponi quod
dicitur Job. xvij. Nō locū est in quo constat̄. In sacra
scriptura p̄ aurum intelligit̄ sapientia diuina que fuit in istis
prophetis. et sicut minera auri pluribus portionibus colligē
et in vna fornace ad confundendum ponit̄: et sic in vna massā
redigit̄. sic sapientia diuina in istis pluribus prophetis re
fulgens in hoc libro colligit̄ ad instructionē fideliū ut in
presenti cognoscant̄ deum per fidem: et in futuro per apertam
visionem: ad quam nos perducat̄ qui cum patre et spiritu san
cto vivit et regnat in secula seculorum. Amen.

In prologo. xij. prophetarū vbi dicit: Sicut in libro psal
morū psalmi a diversis auctoribus compositi r̄t̄.

Additio. Secūm sententiam beati Augustini omni
actor fuit ipse dñi: licet quidam psalmi ab alijs intitulen
tur: vt Asaph et filii chore: et huiusmodi. que quidam senten
tia licet ei ab alijs cōtradict̄: nihilomin⁹ p̄babilit̄ videt̄
et verior: prout sufficiēt̄ fuit declaratum in additio. sup̄ psal
mūm primum.

Replica. In prefatione. xij. prophetarū postilla
torū dicit: Sicut psalmi a plurib; editi con
tinentur in uno libro psalmorum: ita iste ppheticus ponuntur
in uno libro prophetarū. Contra quod Burgen. dicit: om
nium psalmorum dñi fuisse auctorem fīm opinionem beati
Augl. Quid autem mihi videatur ad concordandum opini
ones sanctorum doctorum Augl. et Micro. vide supra circa p̄
num psalmum in correctō.

Incipit